Zápis ze setkání výboru Společnosti dětské neurologie ČLS JEP dne 15.02.20106
Přítomni: prof. Nevšímalová, prof. Komárek, doc. Ošlejšková, prof. Kršek, prim. Hadač, dr. Brožová, dr. Medřická, dr. Peřina, dr. Novák, dr. Munzar
Omluveni: prim. Rokytová, dr. Haberlová, dr. Matek

1. Informace o výsledcích voleb do výboru a revizní Společnosti dětské neurologie. 
Nový výbor společnosti byl zvolen v následujícím složení (dle počtu získaných hlasů):

Prim. MUDr. Jan Hadač, Ph.D.


Prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D.


Doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D.


Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.

MUDr. Klára Brožová


MUDr. Petr Munzar


MUDr. Jana Haberlová, Ph.D.


MUDr. Vladimír Peřina


MUDr. Vilém Novák


Revizní komise byla zvolena ve složení:


MUDr. Petr Matek


Prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc.


Prim. MUDr. Jitka Rokytová (při rovnosti hlasů mezi prim. Rokytovou, prim. 
Medřickou a doc. Příhodovou rozhodl dle stanov ČLS JEP los)
2. Volba nového vedení společnosti. Na funkci předsedy byl navržen prof. Kršek a dr. Brožová. V tajné volbě získal prof. Kršek 6 hlasů a stává se tak předsedou společnosti v letech 2016-2020, dr. Brožová získala 2 hlasy a stává se místopředsedkyní společnosti. 

Na funkci vědeckého sekretáře byla navržena dr. Haberlová a byla schválena 8 hlasy 
členů výboru.


Na funkci pokladníka byl navržen dr. Peřina a byl schválen 7 hlasy členů výboru (1 se 
zdržel hlasování).
3. Prof. Kršek navrhl nominaci prof. Nevšímalové na Cenu Jana Evangelisty Purkyně, tj. nejvyšší ocenění udělované ČLS JEP. Návrh podá prof. Kršek jako nový předseda společnosti. Prof. Nevšímalová s nominací souhlasí a dodá své CV.
4. Prof. Komárek a prof. Kršek informovali o aktivitách na podporu postavení dětské neurologie v systému specializačního vzdělávání v ČR. S žádostí o podporu zachování dětské neurologie mezi základními obory specializačního vzdělávání (tj. stávajícího stavu) jsme oslovili náměstka ministra zdravotnictví prof. Vymazala, více členů zdravotního výboru poslanecké sněmovny, zástupce ČLS JEP i Lékařskou komoru. Dopis na naši podporu zaslal prezident EPNS Prof. Lieven Lagae; doporučuje navázat specializaci v dětské neurologii již na pediatrický nebo neurologický kmen. Situace stran přípravy novelizace zákona o specializačním vzdělávání není aktuálně zcela přehledná, jelikož se vyjma počtu a postavení základních - nadstavbových  oborů diskutuje více zásadních otázek a není ani jisté, kdy tento zákon bude v poslanecké sněmovně projednáván. Společnost dětské neurologie musí být v tomto směru i nadále aktivní; zvažujeme i medializaci témat s naším oborem souvisejících.

V této souvislosti jsme znovu diskutovali minimální požadavky předatestační 
přípravy. Výbor se shoduje, že před atestací z dětské neurologie je nutná 2-letá praxe v 
našem oboru, z toho minimálně 6  měsíců na akreditovaném pracovišti vyššího typu. 
Platí stávající vzdělávací program základního oboru dětská neurologie, vyčkáme na 
finální podobu novelizovaného zákona o specializačním vzdělávání.
5. Dr. Brožová byla požádána o vypracování maximálně stručných a přehledných  informací o předatestačním vzdělávání v dětské neurologii, které budou současně s kontakty na zodpovědné osoby na jednotlivých fakultách zveřejněny na www.detskaneurologie.cz. Cílem je usnadnit přístup k těmto informacím pro zájemce o náš obor.
6. Informace o atestacích ze základního oboru dětská neurologie: nejbližší mimořádný termín je 21.3.2016 ve FN Motol, další pak v červnu 2016 ve FN Brno a v prosinci 2016 ve FN Motol. Předsedou atestační komise v roce 2016 je prof. Komárek. Od roku 2017 se budou atestace z dětské neurologie zkoušet i ve FN Ostrava (detaily se upřesní na podzim 2016).
7. Prof. Kršek vyzval k aktualizaci seznamu dětských neurologů na www.detskaneurologie.cz: s pomocí databáze našich pracovišť a firmy MH Consulting s.r.o. oslovíme dětské neurology s žádostí o souhlas se zveřejněním kontaktních údajů a jejich aktualizaci. Smyslem je usnadnění vzájemné komunikace dětských neurologů, ale i snazší vyhledání jejich profesních kontaktů kolegy z dalších oborů i širokou veřejností. Budeme usilovat o vytvoření aktualizovaného seznamu e-mailových adres dětských neurologů výhradně pro účely odborné společnosti. O pomoc v tomto směru byli požádáni i členové výboru.
8. Prim. Hadač za akreditační komisi dětské neurologie vypracuje stručnou výzvu pro kolegy s atestací z dětské neurologie a alespoň 3 roky praxe v oboru k akreditaci pracoviště, která jim umožní výchovu mladých kolegů.
9. Kontaktem se SUKL a lékovou politikou byl nově pověřen dr. Munzar, který tím v této funkci nahrazuje prim. Hadače (o změnu požádal prim. Hadač, který dr. Munzarovi předá kontakty a dosavadní agendu). 

10. Dr. Munzar navrhuje uspořádat akademii mladých dětských neurologů. Budou mu předány existující kontakty na mladé lékaře a lékařky v předatestační přípravě, zjistí jejich zájem o takový typ akce. Téma budeme dále diskutovat při příštím setkání výboru. 

11. Dr. Munzar předložil ke zvážení vypracování diagnostických a léčebných standardů (doporučení) u vybraných neurologických onemocnění v dětském věku. Výbor se aktuálně nepřiklání k vypracování závazných standardů; mj. i s ohledem na právní aspekty tohoto kroku (závaznost a vymahatelnost takové péče). Zvážíme ale umístění odkazů na zahraniční standardy na naše www. Téma budeme ještě diskutovat.
12. Dr. Medřická a dr. Novák podali průběžnou zprávu o přípravě 50. Dnů dětské neurologie – termín 12. - 13. 5. 2016, místo: Imperial hotel Ostrava. Hlavní témata: klasifikace epileptických záchvatů a syndromů, zánětlivá onemocnění CNS, poruchy spánku v dětském věku, komplexní péče o neuromuskulární onemocnění, neuroonkologie dětského věku, sesterská sekce a varia. Témata byla dána na vědomí členské základně formou prvního oznámení ve volební obálce, další údaje jsou uvedeny na www.detskaneurologie.cz. V současné době probíhají diskuse o základní stavbě  bloků. Časový harmonogram kongresu: 11. 5. večer příjezd většiny účastníků, 12. 5. 2016 v 9:00 slavnostní zahájení, následuje epileptologie, další 2 hlavní témata, sesterská sekce, zasedání výboru formou pracovního obědu a valná hromada společnosti. Druhý den 13. 5. proběhnou zbývající 2 hlavní témata. Deadline přihlášení abstrakt bude v první polovině března.
13. Příští setkání výboru a revizní komise tedy bude 12. 5. 2016 v Ostravě během 50. Dnů dětské neurologie.
Zapsal dr. Novák, upravil prof. Kršek
